ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC XUYÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Xuyên, ngày  10  tháng 10 năm 2022

DỰ TOÁN
Các khoản thu phục vụ năm học 2022-2023

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND, ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND, ngày 09/9/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về thực hiện thực hiện Nghị quyết số 02/2022/NQQ-HĐND, ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Hướng dẫn liên sở số 03/HDLS-GDĐT-STC, ngày 26/9/2022 của Liên Sở Giáo dục và Tài chính Hải Phòng về thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 2252/UBND-GD&ĐT, ngày 04/10/2022 của UBND quận Đồ Sơn về việc thực hiện các khoản thu năm học 2022-2023.

Căn cứ Nghị quyết Hội đồng sư phạm nhà trường và biên bản thỏa thuận giữa nhà trường với phụ huynh học sinh tại cuộc họp phụ huynh đầu năm học 2022-2023.

Trường Tiểu học Ngọc Xuyên lập dự kiến các khoản thu thỏa thuận với phụ huynh học sinh để phục vụ năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

I. Kế hoạch chi tiết các khoản thu, chi năm học 2022-2023 theo Hướng dẫn liên sở số 03/HDLS-GDĐT-STC ngày 26/9/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng.

1. Tiền ăn, chất đốt: 25.000,đ/học sinh/ngày, trong đó:

(Tiền ăn: 22.000,đ/hs/ngày, chất đốt, phụ phí: 3.000,đ/hs/ngày)

2. Thu tiền chăm sóc bán trú: 150.000đ/hs/tháng

3. Tiền quản lý học sinh ngoài giờ (Đầu giờ, cuối buổi): 10.000đ/hs/giờ.
4. Hỗ trợ dạy học 2 buổi/ngày (Hỗ trợ cơ sở vật chất, điện, nước): 30.000đ/hs/tháng.

5. Mua sắm trang thiết bị phục vụ bán trú: 200.000đ/hs/năm (Từ lớp 2 đến lớp 5).
6. Tiền tiếng anh, tin học tự chọn: 12.000đ/tiết/hs (Nhà trường sẽ tính toán theo nguyên tắc thu đủ bù chi)
7. Giáo dục kỹ năng sống: 12.000đ/hs/tiết x 4 tiết/tháng ; đồ dùng học liệu: 12.000đ/hs/tháng.

8. Tiền học Tiếng Anh yếu tố người nước ngoài: 40.000đ/hs/tiết x 4 tiết/tháng.

9. Thu tiền mua nước uống cho học sinh: 10.000đ/hs/tháng

10. Thu tiền trông xe: 30.000đ/hs/tháng

II. Đề xuất các khoản thu hộ, mua hộ trên cơ sở yêu cầu thực tế phục vụ cho việc dạy và học

1. Sổ liên lạc điện tử : 120.000đ/hs/năm học

III. Các khoản thu theo quy định

1. Thu BHYT học sinh:

Căn cứ Công văn số 1583/BHXH-QLT, ngày 02/8/2022 của BHXH thành phố Hải Phòng về việc triển khai thu BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022-2023; Công văn số 1899/UBND-BHXH, ngày 25/8/2022 của Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn; Công văn số 151/CV-BHXHĐS về việc triển khai công tác thu BHYT học sinh năm học 2022-2023 theo đó tiền mua BHYT học sinh năm học 2022-2023 cụ thể như sau :

- Riêng học sinh lớp 1 chia làm các mức sau:

+ Đối với học sinh có ngày sinh từ  01/10/2016 trở về trước thẻ có thời hạn sử dụng là 15 tháng kể từ ngày 01/10/2022 đến ngày 31/12/2023 số tiền: 704.025đ

+ Đối với học sinh có ngày sinh từ ngày 02/10/2016 đến 01/11/2016 thẻ có thời hạn sử dụng là 14 tháng kể từ ngày 01/11/2022 đến ngày 31/12/2023 số tiền: 657.090đ

+ Đối với học sinh có ngày  sinh từ ngày 02/11/2016 đến ngày 01/12/2016 thẻ có thời hạn sử dụng là 13 tháng kể từ ngày 01/12/2022 đến ngày 31/12/2023 số tiền: 610.155đ

+ Đối với học sinh có ngày sinh từ ngày 02/12/2016 thẻ có thời hạn sử dụng là 12 tháng kể từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023 số tiền: 563.220đ

- Học sinh khối 2+3+4+5 mức thu 12 tháng số tiền: 563.220đ

2. Thu Quỹ Đội: 30.000đ/hs/năm học.
Trên đây là dự kiến các khoản thu năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Ngọc Xuyên./.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Đỗ Thị Mai Trang

PAGE